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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Συνεδρίαση 6η
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                         της 11/7/2012               
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ                                Αριθ. Απόφασης 18/2012
Δ/νση:Κανάρη 3 τ.κ. 14569

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό της 11/7/2012 συνεδρίασης

του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης.

Σήμερα 11 Ιουλίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 18.00 το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 
Άνοιξης  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση  στο  Δημοτικό  Κατάστημα,  ύστερα  από  την  υπ’άριθμ. 
44/29-6-2012 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης  που 
δημοσιεύθηκε στην εξώθυρα του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου 
της Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης για συζήτηση και λήψη αποφάσεως στα κατωτέρω θέματα της  
ημερήσιας διάταξης:

1ο   Συμμετοχή στην διαδικασία διαβούλευσης για την κατάρτιση του κανονισμού ύδρευσης του 
      Δήμου Διονύσου. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής πρέπει να διαπιστωθεί η απαρτία του σώματος.
                    
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ
 Θεοφίλου Σπύρος                                                           Σοφούλη Ευαγγελία 
 Τσιλιγκίρης Μιχάλης
 Μανώλογλου Χρύσα
 Ζώτου Βασιλική 
 
Ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Άνοιξης  ύστερα  από  την  διαπίστωση  
απαρτίας κατά τα 4/5 (τέσσερεις παρόντες ένας απών) κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Γραμματέας είναι η κα Μπακαφούκα Ανδριανή-Μιράντα μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Διονύσου.

Γραμματέας: Στη συνεδρίαση παρίσταται ο κ. Κάρρας Πρόεδρος του Εξωραϊστικού Συλλόγου Ανθέων.

Αριθμός απόφασης: 18/2012
 
Ο Πρόεδρος διαβάζει την εισήγηση:
   « Κατά την 5η συνεδρίαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας μας ξεκινήσαμε να 
συζητάμε  τον κανονισμό  ύδρευσης του Δήμου Διονύσου.  Στην  πορεία  της  συζητήσεως 
διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη  διαφορών  μεταξύ  του  κειμένου  που  συνοδεύει  το  υπ’  αρίθμ.: 
14762/28-5-2012  έγγραφο   των  οικονομικών  υπηρεσιών,  του  εγγράφου  του  οποίου 
λάβαμε με  email και του υπ’ αρίθμ: 18368/19-6-2012 εγγράφου το οποίο λάβαμε με τον 
κλητήρα και για το λόγο αυτό αναβάλαμε την συζήτηση μέχρι να αρθούν οι διαφορές που 
υπάρχουν  μεταξύ  των  κειμένων  και  να  οριστεί  σε  από  όλα  τα  κείμενα  πρέπει  να 
αποφασίσει το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας.   
   Μετά από συνεννόηση μας με την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μας διευκρίνισαν και μας 
απέστειλαν  το σωστό κείμενο το οποίο και  έχετε στα χέρια σας και σε αυτό πρέπει να 
καταθέσουμε τις προτάσεις μας»
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 Πρόεδρος:  Προτείνω την συζήτηση του  θάματος  και  την  κατάθεση  προτάσεων από το 
Συμβούλιο μας.

Το  θέμα  τίθεται  σε  συζήτηση  και  αρχίζει  η  ανάγνωση  του  σχεδίου  του  κανονισμού 
ύδρευσης ώστε να κατατεθούν προτάσεις ως προς αυτόν.

1. Στο  άρθ.2  «……..διατήρηση  της  καλής  κατάστασης  …………..  που  περιέχονται  σε 
αυτό»,  να  προστεθεί   «Την  ευθύνη της  καλής  λειτουργίας  του  υδρομετρητή τη 
φέρει ο Δήμος στου οποίου την ιδιοκτησία βρίσκεται το φρεάτιο. Ο καταμετρητής 
οφείλει να αναφέρει κάθε βλάβη που υπάρχει στα υδρόμετρα».

2. Στο αρθρ.  5 «…….Αντικειμενικός  σκοπός του Δήμου ………………χωρίς αποζημίωση 
στον οποιονδήποτε», να προστεθεί «Εάν η εκ περιτροπής υδρομέτρηση ξεπερνάει 
το διάστημα της μίας εβδομάδας θα πρέπει να γίνεται και ταυτόχρονη μείωση του 
παγίου»

3. Στο αρθρ.7.3 «….ίσος προς το άθροισμα των αυτοτελών χώρων……» αμέσως μετά τη 
φράση «των αυτοτελών χώρων» θα πρέπει να μπει εντός παρενθέσεως « σύμφωνα 
με την νόμιμη σύσταση οριζόντιας ιδιοκτησίας»

4. Στο αρθρ. 8ια « Σε όλες τις περιπτώσεις του αρθρ.8 ο υδρομετρητής τοποθετείται 
υποχρεωτικά επί του αγωγού διανομής εκτός της περίπτωσης δρόμου με νησίδα ή 
δρόμου πλάτους μεγαλυτέρου των 10μ όπου ο Δήμος πρέπει να τοποθετήσει και 
δεύτερο αγωγό. Σε περίπτωση δε αυτεπάγγελτης μεταφοράς του υδρομετρητή η 
δαπάνη της μεταφοράς και σύνδεσης θα βαρύνει τον Δήμο από την στιγμή που έχει  
πληρωθεί ήδη η αρχική σύνδεση»

5. Στο αρθρ. 9.1.γ να διευκρινιστούν αναλυτικά ποιοι είναι οι ειδικοί λόγοι.  Σε όλες τις 
περιπτώσεις που η δαπάνη θα βαρύνει τον ιδιοκτήτη να προσδιοριστεί μια ενιαία 
τιμή  και  γενικά  όπου  προσδιορίζεται  η  δαπάνη  με  απόφαση  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου να είναι συγκεκριμένο το κόστος της.

6. Στο αρθρ.9.4 « Από οποιαδήποτε …….αποδεχθεί» θα  πρέπει να συμπληρωθεί «η 
δαπάνη σύνδεσης θα βαρύνει τον φορέα ή το φυσικό πρόσωπο. Γενικά οτιδήποτε 
πρόκειται να επιβαρύνει τον υδρευόμενο και απαιτείται να γίνει χωρίς ευθύνη του 
τελευταίου να βαρύνει  τον φορέα που είναι  υπεύθυνος για την δημιουργία της 
κάθε δαπάνης».

7. Στο  αρθρ.  9.7.δ  «  Εφόσον…  πάσης  φύσεως……  ακινήτου.»  να  διευκρινιστεί  το 
«πάσης φύσεως»

8. Στο αρθρ. 11  Δηλώσεις ότι «απαγορεύονται οι αμφισβητήσεις καταναλώσεων…. 
ούτε με ένορκη βεβαίωση» είναι καταχρηστικές και αντίκεινται στο νόμο.

9. Στο  άρθρο  15.4  επισημαίνεται  ότι  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  δεν  μπορεί  να 
αποφασίζει  κατά περίπτωση.  Θα πρέπει  να υπάρχει  ενιαία  και  προκαθορισμένη 
τιμολόγηση για κάθε παραβίαση.

10. Στο άρθρ. 15.5 « Δεν γίνεται…………….. ένορκη βεβαίωση» Πρέπει να διαγραφεί το 
κομμάτι με τα  έντονα γράμματα διότι έρχεται σε πλήρη αντίθεση με την επόμενη 
πρόταση και να διευκρινιστεί το θετικό όριο.

11. Στο άρθρ. 19.2 Πρέπει να συμπεριληφθούν και οι αγωγοί όμβριων υδάτων.
12. Στους  ορισμούς   παρ.5  να  διευκρινιστεί  τι  εννοεί  σε  περίπτωση  αδυναμίας 

καταγραφής.
13. Δεν υπάρχει πρόβλεψη πουθενά τι γίνεται με την υδροδότηση των δημοσίων έργων 

και  για  την  επισκευή  των  ζημιών  που  ίσως  προκληθούν  στο  δίκτυο  κατά  την 
εκτέλεση τους.       
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ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΟΙΞΕΩΣ
ΟΜΟΦΩΝΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Δέχεται οι παραπάνω επισημάνσεις να σταλούν ως έχουν προς την Ποιότητα Ζωής και 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο ώστε να συζητηθούν και να συμπεριληφθούν στον νέο 
κανονισμό ύδρευσης.
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 18/2012

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                           ΤΑ  ΜΕΛΗ
                 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΟΙΞΗΣ                       1. ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
                                                                                         2. ΜΑΝΩΛΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΑ
                ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΥ                                         3. ΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
                                                                                         

  

Ακριβές απόσπασμα 
Άνοιξη αυθημερόν

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Σ.Δ.Κ.Α.

Θεοφίλου Σπύρος 

 
  


